SERVICO PUBLICO FEDERAL
iITAFT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E EM P ENH O

PAGINA: 1
IMISSAO : 30Janl8 NUMERO: 2018NES00002 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
IMITENTE : 152254/26422 — IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
INPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
INDERECO : RUA BERNARDINO JOSE DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89%070-270
REDOR . 05653393/0001-56 - GERAR - GCERACAO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO
INDERECO . VISCONDE DE GUARAPUAVA 3414 CENTRO
MUNICIPIO . 7535 — CURITIBA UF: PR CEP: 80250-220

TAXA CAMBIO:

DBSERVACAO / FINALIDADE
EMPENHO PARA CONTRATAGEO DE SERVIgO DE AGENTE DE INTEGRACEO DE VAGAS PARA ESTA

3TO REMUNERADO PARA O INSTITUO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS BLUMENAU .DISPENSA 17
/2018. PROC ORIGEM: 2018DI00017

CLASS : 1 26422 12363208020RLO042 108785 8100000000 339039 152254 L20RLPO1I00N
TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEIB8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23473000002201875

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: sc /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCTIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.584,00
UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REA

**************************************************************

IS***********************************
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******************************************************************************

******************************************************************************

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 25 —TAXA DE ADMINISTRACAO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.584,00
VALOR DO SEQ. : 1.584,00

ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ES

TAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR 000015156
Servicos de agente de integragdo para operacionalizacgédo de programa de estagio

remunerado de estudantes.

T O T A L H 1.584,00
s e Wholod
v T y ‘
__@4é;ijfé£?_ /312447 _________ __ 4&1_/EQL_1LZ@_;_&Q _______
PATRIC DOUGLAS GRISELTI CRISTIANE WESTPHAﬁ
ORDENADOR SURSTITUTO GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO
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Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestao
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informagio

Sistema Integrado de Administra¢io de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ / CPE: 05.653.393/0001-56 Validade do Cadastro:  10/12/2018

Razio Social / Nome: GERAR - GERACAO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Natureza Juridica: ASSOCIAGCAO PRIVADA

Domicilio Fiscal: 75353 - Curitiba PR

Unidade Cadastradora: 255016 - FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - PR

Atividade Econdmica: 9430-8/00 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS
SOCIAIS

Endereco: Rua Ebano Pereira, 44. 44 7 andar - sala 705 - Curitiba - PR

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta (Dados obtidos do Histérico)

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

II - Habilita¢io Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 21/02/2017 (%)

FGTS Validade: 15/02/2018

INSS Validade: 21/02/2017 (%)

Trabalhista  Validade: 28/07/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/03/2017 (%)

Receita Municipal Validade: 07/03/2017 (%)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira - Validade: 30/06/2017 (%)

fndices Calculados: SG =2.00; LG = 1.55; LC=1.55
Patriménio Liquido:  R$ 1.001.300,07

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "™*" esta(o) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 30/01/2018 08:20 1 de 1
CPF: 562.454.249-68 Nome: SUZAN MERILY TIERLING KAESTNER
Ass:




Portal da Transparéncia - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas Page 1 of 2

Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé esté em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informagBes mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo consolidar a
relagdo das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decorra como efeito restri¢do ao direito de participar em licitagdes ou de celebrar contratos com a
Administragdo Publica. Saiba mais

Consulta

{ CPF/CNPY: | 5653393000156

Nome, Razdo Social ou iOpcionaI)
Nome Fantasia:

( Tipo de Sangdo: | |Todos . . vl

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 30/01/2018 08:22:46

N3o foram encontrados registros que dam ao i critério de

CNPJ/CPF: 05653393000156

Pagina1/1

ATENGAO

Este cadastro visa dar publicidade as san¢Bes administrativas aplicadas contra -licitantes e fornecedores. As informacdes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, ndo podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagdes nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.

* Designacio do apenado, conforme informado pelo érgéo sancionador (publicacdio no DOU; dados constantes de Oficio, &tc.)
** Constatou-se que o nome informado pelo érgdo sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNPJ]

informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma alteracdo no
nome do sancionado ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informagdes podem ser obtidas junto ao 6rgéo sancionador,

file:///C:/Users/Suzan/AppData/Local/Temp/Low/J58D8K52.htm 30/01/2018



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (30/01/2018 as 08:41) nao consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justi¢a, quanto ao

CNPJ n° 05.653.393/0001-56.

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: http.//www.cnj.jus.br
através do numero de controle: 5A70.4BBD.C457.4861

ierado em: 30/01/2018 as 08:41:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



30/01/2018 Certidao de Inidoneos

Seja bem-vindo ao Sisterna inabilitados e Inidoneocs ¥l Fale conosco

Relacao de inabilitados  Relacio de inidéneos  Emitir certidBo negativa  Verificar certiddo emitida

"  Certidio negative de inidéneo emitida! X

Certidao

€2 Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: GERAR - GERACAO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

CPF/CNPJ: 05.653.393/0001-56

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAO
CONSTA da relagio de responsdveis inidéneos para participar de licitacio na administracio puiblica federal,
por decisio deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nfo notificados do teor dos
acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles
cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certid3o emitida as 08:33:08 do dia 30/01/2018, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio https://contas.tcu.gov.br/ords/f?

hitps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1819:6:13471692935418: :‘NO:3%2C6:P6_COD_CONTROLE:S5P030011 8083308&success_msg=Certid%C3... 1/2



_ SIAFI2018-TABAPOIO-CREDOR-CADIN (CAD. INF. CREDITO NAO QUITADO)

30/01/18 08:34 USUARIO: SUZAN

INFORME CPF
INFORME CGC : 05653393 (RADICAL)

PF1=AJUDA PF3=SATI
(0657) NAO ENCONTRADO REGISTRO PARA CGC = 5653393



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GERAR - GERACAO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.653.393/0001-56
Certiddo n°: 143883679/2018
Expedicdo: 30/01/2018, as 08:38:40
vValidade: 28/07/2018 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque GERAR - GERACAO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO

D E S ENV O LV IMENTO R E G I O N A L
(MATR1IZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ

sob o n° 05.653.393/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedig¢é&o.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto das obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

mavidas & sugestdes: ondulist.ius.br



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

PARANA

GOVERNG DO ESTADO
Secretarfa da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017395150-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 05.653.393/0001-56
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias'ém nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 19/04/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qgov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (20/12/2017 16:54:12)



20/12/2017 www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidacnegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS
MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: GERAR GERACAO DE EMPREGO RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

CNPJ: 05.653.393/0001-56

INSCRICAO MUNICIPAL: 455710-4
ENDERECO: AV. VISCONDE DE GUARAPUAVA, 3414 - CENTRO, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome
do sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuicdo de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  402396/2017

EMITIDA EM: 20/12/2017

VALIDA ATE: 18/04/2018

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: E106.4B69.959B.4F2D-5.A5A8.BADC.5A76.C0A5-1

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderecgo
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias/ Financas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

http://wwwb5 curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/



20/12/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GERAR - GERACAO DE EMPREGO, RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL
CNPJ: 05.653.393/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. nd30 constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Ptblica em processos de execug¢ao fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:16:06 do dia 20/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/06/2018.

Cadigo de controle da certidao: FEOA.9AEE.B8CC.0132

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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